Processo nº 119/2022 - Inexigibilidade de Licitação nº

002/2022.
Fundamento: Lei Federal n° 13.019/14 e Leis Municipais

nº 1008/2008, 1698/2021 de 04/08/2021.
Objeto:  transferência  de  recursos  financeiros  pelo

Município objetivando o atendimento de aproximadamente
151 (cento e cinquenta e uma) crianças na faixa etária de 0
(zero) meses a 2 (dois) anos e 11 (onze) meses e 29 (vinte
e nove) dias, na área da Educação, em período integral,
voltada  ao  atendimento  global  dos  atendidos,  conforme
Plano de Trabalho integrante do presente.

Órgão Público: Município de Rosana.
Organização da Sociedade Civil:  CRECHE JOANNA DE

ANGELIS.
Do  aditamento:  o  Termo  de  Fomento  Originário  fica

aditado  em  R$  121.335,70  (cento  e  vinte  e  um  mil
trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos), nos
termos  da  Lei  Municipal  nº  1.759/2023  de  12/04/2023,
retroagindo  seus  efeitos  a  01/03/2023.  Nos  termos  do
artigo  4º,  §3º  da  mencionada  Lei,  será  repassado  a
entidade  em  forma  de  alimentos  o  valor  mensal
correspondente  a  R$ 4.551,14 (quatro  mil  quinhentos  e
cinquenta e um reais e quatorze centavos), provenientes do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Data da assinatura: 17/04/2023
Silvio Gabriel – Prefeito.

...........................................................................................................